

**Demolarea autoboxei N15,
cadastral 0100424045.43, nr.
inventar 8100400 din mun.
Chisinau, sect. Riscani str. Vadul
lui Voda, 5**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1.10

lucrari de demolare

Valoarea de deviz 87946 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lot 1.10 Demolarea autoboxei N15, cadastral 0100424045.43, nr. inventar 8100400 din mun. Chisinau, sect. Riscani str. Vadul lui Voda, 5				
		1.1.1. Demontarea usilor si ferestrelor				
1	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	315.00	3.67 3.34	1156.40 1051.03
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	28.00	2.56 2.22	71.65 62.28
Total Demontarea usilor si ferestrelor						1228.05
Inclusiv salariu						1113.31
		1.1.2. Demontare retele ingineresti				
3	RpIC19B1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	23.00	33.27 22.69	765.27 521.96
4	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	4.00	68.08 68.08	272.33 272.33
5	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc	1.00	11.02 11.02	11.02 11.02

1	2	3	4	5	6	7
Total Demontare retele ingineresti						1048.62
Inclusiv salariu						805.31
		1.1.3. Demontare acoperis				
6	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	78.00	40.64 40.04	3169.86 3123.06
7	RpCI42B	Demontarea - invelitori din PVC de la pereti, tavane	m2	120.00	40.64 40.04	4876.70 4804.70
Total Demontare acoperis						8046.56
Inclusiv salariu						7927.76
		1.1.4. Demontare structurilor portante a constructiei				
8	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	15.30	254.09 197.39	3887.51 3020.00
9	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	13.30	397.93 328.93	5292.47 4374.77
10	RpCF10D	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace mecanice peste 1 mc la un punct de lucru	m3	47.00	221.40 160.20	10405.62 7529.22
Total Demontare structurilor portante a constructiei						19585.60
Inclusiv salariu						14923.99
		1.1.5. Demontare confectii metalice				
11	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	2192.00	0.90 0.73	1979.04 1594.02
Total Demontare confectii metalice						1979.04
Inclusiv salariu						1594.02
		1.1.6. Servicii de transportare				
12	TrB22F2A 1	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m (USI METALICE+PROFILE METALICE	t	1.55	98.27 15.77	152.32 24.44
13	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda	100 m3	0.76	2862.00	2175.12 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, a deseurilor provenite din demolari in auto			0.00	
14	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	1.20	60.29 60.29	72.35 72.35
15	TsH92A	Incarcarea manuala in auto	t	1.20	63.08 63.08	75.69 75.69
16	TrI1AA01 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	1.22	20.87 20.87	25.46 25.46
17	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (la punctele de colectare/reciclare autorizate a deseurilor)	t	136.00	159.96 0.00	21754.56 0.00
18	TsI50A4	Transportarea marfurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km (la depozitul TERMoeLECTRICA)	t	2.77	56.43 0.00	156.30 0.00
Total Servicii de transportare						24411.79
Inclusiv salariu						197.95
Total capitoare lucrari de constructie			100.00 +		56299.65	
Contributii sociale			24.00 %		6374.96	
Total:			100.00 +		62674.62	
Transport materiale			5.00 %		15.74	
Cheltueli directe:			100.00 +		62690.36	
Cheltueli de regie constructii			13.50 %		8463.20	
Total:			100.00 +		71153.56	
Beneficiu de deviz			3.00 %		2134.61	
Total:			100.00 +		73288	
TVA			20.00 %		14658	

Total deviz:

87946

L.S.

Intocmit

Ofertant "ADRIKA" SRL

(funcoia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcoia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

TERMoeLECTRICA SA

(semnatura)

**Demolarea autoboxei N15,
cadastral 0100424045.43, nr.
inventar 8100400 din mun.
Chisinau, sect. Riscani str. Vadul
lui Voda, 5**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 1.10
lucrari de demolare

Valoarea de deviz 87946 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123010010200	Betonist	h-om	85.33	64.84	5532.797
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.17	64.84	11.023
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	12.25	64.84	794.29
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	27.546	64.84	1786.083
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12.202	46.38	565.929
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	141.036	46.38	6541.25
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.268	46.38	197.95
8.	7122030012940	Pietrar	h-om	94.94	64.84	6155.91
9.	7212030022700	Sudor	h-om	5.48	64.84	355.323
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	71.28	64.84	4621.795
		Total:				26562.349

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100126202818	Apa	m3	2.35	0.00	0.00
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1.43	0.00	0.00
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4.835	22.50	108.776
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.667	74.00	49.358
5.	2875274123510	Dop din fonta	buc	6.90	10.00	69.00
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3.308	26.50	87.654
		Total:				314.788

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1.715	40.00	68.60
2.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	35.34	620.00	21910.862
3.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0.171	750.00	127.875
4.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0.438	750.00	328.80
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	24.132	110.00	2654.52
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3.625	600.00	2175.12
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11.624	30.00	348.72

8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3.96	30.00	118.80
9.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	24.132	70.00	1689.24
		Total:				29422.537

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	56299.65
Contributii sociale	24.00 %	6374.96
Total:	100.00 +	62674.62
Transport materiale	5.00 %	15.74
Cheltueli directe:	100.00 +	62690.36
Cheltueli de regie constructii	13.50 %	8463.20
Total:	100.00 +	71153.56
Beneficiu de deviz	3.00 %	2134.61
Total:	100.00 +	73288
TVA	20.00 %	14658

Total deviz:87946

Antreprenor:"ADRIKA" SRLBeneficiar:TERMOELECTRICA SA

(semnatura)(semnatura)

Investitor
Obiect

TERMOELECTRICA SA

**Demolarea autoboxei N15, cadastral 0100424045.43,
nr. inventar 8100400 din mun. Chisinau, sect.
Riscani str. Vadul lui Voda, 5****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1.10**
lucrari de demolare
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lot 1.10 Demolarea autoboxei N15, cadastral 0100424045.43, nr. inventar 8100400 din mun. Chisinau, sect. Riscani str. Vadul lui Voda, 5 1.1.1. Demontarea usilor si ferestrelor				
1	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3.67 3.34
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.0300	64.84	1.945
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0300	46.38	1.391
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0008	22.50	0.018
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0.0010	26.50	0.026
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0030	30.00	0.09
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.0050	40.00	0.20
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2.56 2.22
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.0200	64.84	1.297
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0200	46.38	0.928
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0008	22.50	0.018
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0.0010	26.50	0.026
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0030	30.00	0.09
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.0050	40.00	0.20
		1.1.2. Demontare retele ingineresti				
3	RpIC19B1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			33.27 22.69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.3500	64.84	22.694
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0.3000	10.00	3.00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0.0700	26.50	1.855

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.1590	22.50	3.578
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0290	74.00	2.146
4	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc			68.08 68.08
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1.0500	64.84	68.082
5	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc			11.02 11.02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.1700	64.84	11.023
		1.1.3. Demontare acoperis				
6	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			40.64 40.04
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3600	64.84	23.342
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	46.38	16.697
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	30.00	0.60
7	RpCI42B	Demontarea - invelitori din PVC de la pereti, tavane	m2			40.64 40.04
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3600	64.84	23.342
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	46.38	16.697
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	30.00	0.60
		1.1.4. Demontare structurilor portante a constructiei				
8	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			254.09 197.39
	7123010010200	Betonist	h-om	2.1000	64.84	136.164
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.3200	46.38	61.222
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.2900	70.00	20.30
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0.2900	110.00	31.90
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0.1500	30.00	4.50
9	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			397.93 328.93
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	64.84	259.36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.5000	46.38	69.57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.3500	70.00	24.50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0.3500	110.00	38.50
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0.2000	30.00	6.00
10	RpCF10D	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace mecanice peste 1 mc la un punct de lucru	m3			221.40 160.20
	7122030012940	Pietrar	h-om	2.0200	64.84	130.977
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6300	46.38	29.219
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1200	30.00	3.60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.3200	70.00	22.40
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0.3200	110.00	35.20
		1.1.5. Demontare confecții metalice				
11	RpCP44B	Demontarea construcțiilor metalice fără recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselină, benzina, cirpe etc)=1.03	kg			0.90 0.73
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.0080	64.84	0.519
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0025	64.84	0.162
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0010	46.38	0.046
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0.0004	22.50	0.009
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0.0006	26.50	0.016
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0.0002	750.00	0.15
		1.1.6. Servicii de transportare				
12	TrB22F2A1	Transportul materialelor cu automacara de 6-9,9 tf, amplasată în poziție fixă, greutatea materialelor 0-0,5 t și înălțimea de ridicare fiind de 0-6 m (USI METALICE+PROFILE METALICE)	t			98.27 15.77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3400	46.38	15.769
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu braț cu zabrele	h-ut	0.1100	750.00	82.50
13	TsC02D1	Încărcarea mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, a deșeurilor provenite din demolări în auto	100 m3			2862.00 0.00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4.7700	600.00	2862.00
14	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanță de 10 m	t			60.29 60.29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3000	46.38	60.294
15	TsH92A	Încărcarea manuală în auto	t			63.08 63.08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3600	46.38	63.077
16	TrI1AA01F2	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin transport până la 10 m - de pe rampă sau teren, în auto, categoria 2	t			20.87 20.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.4500	46.38	20.871
17	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 15 km (la punctele de colectare/reciclare autorizate a deșeurilor)	t			159.96 0.00
	3410540000006	Autobasculantă	h-ut	0.2580	620.00	159.96
18	TsI50A4	Transportarea marfurilor cu autobasculantă de 5 t la distanță de	t			56.43

1	2	3	4	5	6	7
		4 km (la depozitul TERMOELECTRICA)				0.00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0.0910	620.00	56.427

Antreprenor "ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar TERMOELECTRICA SA
(functia, semnatura)